
２０１４年５月１０日 

保護者各位 

 

台湾 道明中学・高等学校生のホームステイ引き受け家庭募集のお知らせ 

 

愛光中学・高等学校 理事長 ホアン・ベルモンテ 

                       学校長 中村道郎 

 

拝啓 

 保護者の皆様には、学園の諸活動に際しまして日頃より種々ご協力をいただき深く感謝申

し上げます。 

さて、本校の姉妹校である道明中学・高等学校との交流プログラムを本年度も実施いたし

ます。つきましては、自宅通学が可能な地区でのホームステイ先を募ることとなりました。

愛光生と共に電車とスクールバスを利用しての通学、自家用車での送迎、いずれも可能です。

ホームステイを通じて、台湾の生徒との異文化交流をしてみませんか。道明中高生の学校訪

問時（松山滞在中）には、４泊のホームステイをお願いすることになります。 

つきましては、４月２４日（木）に説明会を開催いたします。ご協力いただける方、興味

のある方はご参加下さい。この会には生徒だけの参加、および同伴も可能です。 

 本校における交流プログラムの内容は、クラスや学年での交流の他、日本語の学習、書道

や茶道の体験、柔剣道や書道などの部活動見学などを予定しております。その他、松山市内

の観光等も予定しています。 

 下記の日程で計画を進めてまいります。ご父母の皆様には、是非とも国際交流の趣旨をご

理解のうえ、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

＜今後の予定＞ 

  2014年 5月 15日（木） 引受家庭募集締切 

 2014年 6月下旬～7月初旬 引受家庭への説明会（参加可能な方のみ） 

 2014年 7月 16日（水） 道明訪問団松山に到着（学期末考査 3日目） 

 2014年 7月 18日（金） 愛光学園に到着（学期末考査最終日・終業式） 

  この日より４泊ホームステイをお願いします。 

 2014年 7月 22日（火） 愛光生と共に登校（荷物持参） 

    男子生徒は寮・女子生徒はカトリック松山教会に宿泊 

 2014年 7月 23日（水） 朝、道明生は愛光学園を離れます（夏期補習最終日） 

 2014年 12月末  愛光から道明へ訪問 

       約１週間の予定で台湾・高雄に滞在 

 

 上記の日程は，あくまでも予定であり，変更する場合もございます。 

 

 



 なお、愛光学園および道明中学・高等学校のホームページ、また広報誌インテルノスにも

過去の交流の模様が掲載されておりますのでぜひご覧ください。 

 

 愛光学園  http://www.aiko.ed.jp/international/ 

 道明中学高等学校 

http://www.dmhs.kh.edu.tw/releaseRedirect.do?unitID=183 

 

募集や滞在時の詳細等につきましては，国際交流委員会の栗林までお問い合わせください。 

 

敬具 

 

 

 次の申込書は点線で切り取って５月１５日（木）までに栗林にお渡しください。 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 ２０１4年度 台湾 道明中学・高等学校との交流プログラム 

 

道明中高生徒のホームステイ引き受け家庭に応募します。 

 

                   ２０１４年     月     日 

 

  愛光中学校 ・ 高等学校     年    組    番 

 

      生徒
ふ り

氏名
が な

 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

     保護者氏名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿    印 

 

    連絡先 住所 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

      電話番号 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

受け入れ生徒の希望性別   男  ・  女  ・  どちらでも良い 

受け入れ可能人数  １名 ・ ２名 

滞在期間中の通学方法  

徒歩 ・ 自転車 ・ 自家用車 ・ 伊予鉄電車 ・ ＪＲ＋通学バス 

ペットの飼育の有無  有（ 猫 ・ 犬 ）  無 

http://www.dmhs.kh.edu.tw/releaseRedirect.do?unitID=183

